consilianum et familiarem dericum rednentes ceteronzm consifi riorum ac familiafium

cJericorum nostrorum consorcio aggregamus presentes sibi litteras in tesdmonizzm

concedentes. Datum Parisium X7(Va die octobr. anno dominiM° CCC”XXXII

Daprès AN. X 1” 8845, f 273 y”, in L CAZELLES, La société politique et la crise de la royauté sous

Phiijipe de Valois, op.cit., pièce justificative n” 3, p. 440.
31 Aumn.
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N° 2 : ORDONNANCE DE Louis VIII CONCERNANT LES JUIFS (1223)

(8 novembre 1223)32

LUDOVICUS Dei gratia franci& Rex, omnibus, ad quos presentes pervenerint salutem.

Noveritis, quod per voluntatem et assensum Archiepiscoponim, Episcoporum, Comitum,

Baron um et mi]]wm regni francia’, qui Judi’os habent, et qui Juda’os non habent, fecimus

stabiimenwm super Jud&os, quod jura verunt tenendum, iii quorum nomina subscriptur,

Guillelmus, fpiscopus Cathalanensis, Cornes Fetnci, Cornes Fhi]ijvpus 3o1onir, Ducissa

3urgundi’, Cornitissa Nivernensis, Cornes Galterius Blesensis Cornes bannes Carnotensis,

Cornes Robertus Drocarum, pro se et pro Comite Britannie fratre suo, Cornes Narnurcii

Cornes grandis prati, Cornes Vindocinensis, Robertus de Corteniao franciœ Buticu]anus,

Mathus de Monternorenciaco franci& Constabularius, Archemba]dus de Bourbon,

Guille]rnus de Dampetra, Ingeramnus de Ciciaco Senescallus Arnaurkus Andegavensis.

Droco de Melloto, Vicecomes Belliinontis, Henricus de Soliaco, Gui]e]rn us de Ca]vi½iaco,

Gaicherus de Joviniaco, Joannes de Viczvi, et Gui]e]mus de Silliaco. Stabilirnenwm autem

ta]eest.[...]

32 ORF, t. I, p. 47.
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N° 3 : ORDONNANCE DE SAINT Louis CONCERNANT LES JUIFS ET L’USURE (1233)

(décembre 1233)

L UDO VICUS Dei gratia francorum Rex, Noverint universi, presentes pariter et futuri, quod
nos pro sa]ute anime nostre, et inclite recordatinis Regis Ludovici geniton nostri et
antecessorurn nostronim, pensata ad hoc utilitate totius regrn nostri, de si½cera voluntate
nostra, et de cornrn uni consilio Baronum nostrorurn. [...]
Hec autem in perpetuurn volurnus illibata servari, et a nobis et heredibus nostris, et Baron es
nostn sirniliter concesserunt se et heredes suos perpetuo servaturos. Ego Fhllivpus Cornes
Bolonie eaque prernissa sunt, volul, consului, et jura vi, Ego Theobaldus Cornes Carnpanie
eadern vo]ui, consu]ui et jura vi. Ego Hugo Cornes Marchie eadern. Ego Arna]ricus Cornes
Montisforis francie Constabu]arius eadern. Ego Hugo Cornes sancti Pauli eadem. Ego